
2024 年燃气用户零星业务收费标准

价格公示 1：城镇燃气工程安装费一览表

类别 项目
收费标准

（元/户）
执行文件

居民 城镇燃气工程安装费 2100 元/户
以上依据宿发改价格

〔2019〕222 号文件制

定（以上价格为普通民

用计量皮膜表）
非居民

非居民管道燃气工程

安装费

根据工程量定价

确认

价格公示 2：燃气价格一览表

类别
用气

性质
项目

户年用气量

（立方米）

单价

（元/立方米）
执行文件

管道

天然气

居民

第一档 0-360（含） 2.96

以上依据

宿发改价

格〔2019〕

117 号文

件制定

第二档 360-1200（含） 3.49

第三档 1200 以上 4.29

非居民

学校、养老福

利机构

居民第一档、第二

档气价平均水平
3.22

普通工商业

用户

依据发改委最新指导价格文件执行

（详见营业厅公示）



价格公示 3：特定对象优惠减免说明

服务对象 服务内容 执行文件

城乡低保户、三无人员等

困难群体
每月每户免费气量 3m³

依据宿发改价格〔2019〕117

号文件执行

城镇低保家庭安装收费实

行优惠政策
安装费为 1000 元/户

依据宿发改价格〔2019〕222

号文件执行

价格公示 4：常用材料价格

序号 项目名称 单位 单价（元） 备注

1 定尺波纹管 1米 根 75

2 定尺波纹管 1.5 米 根 90

3 定尺波纹管 2米 根 110

4 不定尺波纹管 米 60

每增加0.5米/根加收30元，

每增加 1米/根加收 60 元。

每小于0.5米按0.5米收费，

每大于 0.5 米且小于 1米的

按 1米收费。以此类推。

5 不定尺波纹管接头 个 10 每根含两个接头。

6 热镀锌钢管 DN15（不可埋） 米 50 不足 1 米按 1 米收取。

7 热镀锌三通 套 100
含内螺纹铜球阀 1个、镀锌

等径三通 1个和六角外丝 2

个。

8 内螺纹铜球阀 DN15 只 40

9 家用燃气报警器 个 198

10 家用报警器电磁阀 DN15 个 188

11 家用燃气自闭阀 DN15 个 158

12 蓝牙充值宝 个 150

相关说明：

1、此表为燃气工程材料部分，材料价格按市场价格波动实时调整。



2、依据宿发改价格〔2019〕222 号《关于下调城镇燃气工程安装收费标准的通

知》，非居民用户燃气工程安装收费标准（工业、商业等用户）由燃气企业与用

户根据实际建设安装工程造价或燃气使用额定流量双方协商确定。

3、因用户自身用气情况不同，燃烧器具型号不同，施工所需材料也不同，最终

以施工造价为准。

宿州皖能天然气有限公司

2024 年 5 月 31 日


